
Component code
Code d'appareil
Código de un componente

Code No.
Code
Núm. de código

001 (VTR1: Beta max)
002 (VTR2: 8 mm)
003 (VTR3: VHS)
004, 005, 006 (VTR4, 5, 6: DV)

001

030

002, 014, 009

041, 050, 035

052, 053, 054

003

012

034

017, 040

033, 046

014, 009, 038

020, 022, 017

003, 012

012, 011

018, 044, 035, 064

063, 072, 011, 041, 073

044, 064

035, 034

035

018, 035

022, 023, 020, 021

011

023

007, 041, 012

003, 019, 023

044, 015, 012, 064

035, 036, 003, 041, 073

TV036&VCR044

013

017, 039, 040

007

044, 022, 023, 019, 020, 021, 041, 058

022, 013, 020, 021, 023, 003, 015, 042

TV021&VCR023, TV021&VCR022, TV020&VCR058

033, 037, 038, 036

025

041

032, 007, 012, 062

002, 018, 003, 007, 045

TV027&VCR024, TV027&VCR025

051, 042, 043

061, 047, 041

064, 065, 028, 006

TV046&VCR035

011, 007, 008

031, 013, 003, 032

015

012, 011

012, 008, 007, 033, 017, 039, 040

003, 002, 030, 007

017, 047, 048, 049, 039, 040

028, 029

017, 039, 035, 040

033, 013, 003, 023, 034

035

003, 013, 012, 030, 046, 050, 051, 049

TVcode&VCR035

041, 035, 008, 036, 037, 033, 038, 052

002, 003, 011, 025, 019, 012, 052

013, 011, 012, 010, 063

011, 012, 013, 003, 043, 047

TV011,018,047&VCR012, 013

017, 039, 040

024

035

Component
Appreil
Componente

VCR

TV

VCR

TV

VCR

VCR

TV

TV

TV

VCR

VCR

TV

VCR

TV

VCR

VCR

TV

VCR

TV

VCR

VCR

TV

TV

TV

VCR

TV

VCR

TV

TV/VCR Combo

TV

VCR

VCR

VCR

TV

TV/VCR Combo

VCR

TV

VCR

VCR

TV

TV/VCR Combo

VCR

VCR

TV

TV/VCR Combo

VCR

TV

VCR

VCR

VCR

TV

VCR

TV

VCR

TV

VCR

TV

TV/VCR Combo

VCR

TV

VCR

TV

TV/VCR Combo

VCR

TV

VCR

Brand
Marque
Marca

Sony

Admiral

Aiwa

Akai

AOC

Audinac

Audio Dynamic

Bell & Howell

Brocsonic

Canon

CCE

Cineral

Citizen

Craig

Croslex

Crown

Curtis Mathis

Daewoo

Daytron

DBX

Dimensia

Emerson

Fisher

Funai

General Electric

GO VIDEO

Gradiente

Hitachi

HQ

Instant Replay

JC Penny

JVC

Kenwood

KTV

LG/Goldstar

LXI (Sears)

Magnavox

Marantz

Marta

TV, VCR and COMBO
Téléviseurs, magnétoscopes et combinés
Televisor, videograbadora y COMBO

Brand
Marque
Marca

Memorex

Minolta

Mitsubishi/MGA

Multitech

NEC

Noblex

Nokia

Olympic

Optimus

Orion

Panasonic

Pentax

Philco

Philips

Pioneer

Portland

Proton

Quasar

Radio Shack

RCA/PROSCAN

Realistic

Samsung

Sansui

Sanyo

Scott

SEMP TOSHIBA

Serie Dorada

Sharp

Shintom

Signature 2000

Singer

Sylvania

Symphonic

Tashiro

Tatung

Teac

Technics

Toshiba

Videch

Wards

Yamaha

Zenith

Component
Appreil
Componente

VCR

VCR

VCR

TV

VCR

VCR

TV

TV

VCR

VCR

VCR

VCR

VCR

TV

TV/VCR Combo

VCR

VCR

TV

VCR

TV

VCR

TV

TV

TV

VCR

TV

TV/VCR Combo

TV

VCR

TV

TV/VCR Combo

VCR

VCR

TV

TV/VCR Combo

VCR

VCR

TV

VCR

TV

VCR

TV

TV

VCR

TV

VCR

VCR

TV

VCR

VCR

TV

VCR

TV

TV/VCR Combo

VCR

VCR

VCR

VCR

VCR

TV

TV

VCR

TV

VCR

VCR

TV

Code No.
Code
Núm. de código

012, 038

008, 007

026, 027, 028, 029, 056, 057, 065, 059

024, 003, 012, 066

028, 041, 024

017, 039, 040

003, 012

057, 061, 062

044, 064

012, 011

027

055

009, 010, 011, 012, 060

018, 016, 017, 007, 049, 067

TV018&VCR011, TV018&VCR012

008, 007

011, 012, 064, 044, 020

011, 013, 003, 068, 035, 031

035, 013, 011, 012, 063

011, 056, 043

011

037, 018, 019

003, 008

071

011, 012, 009, 010, 006

018, 007, 048

TV018,048&VCR012, 009, 010

002, 012, 024, 023

007, 008, 011, 012, 013, 014, 015, 016, 063

002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 044, 045, 046, 053

TV018&VCR011

012, 033, 031, 038, 027, 041

025, 016, 024

026, 012, 013, 003, 055

TV023,027&VCR024, 025, 029

017

033, 038, 064, 046, 044, 035

025, 054, 069, 023

015, 016, 024, 038, 026, 027, 028, 029

023, 012

025

019

058

030, 031

014, 013, 015, 070

018

041, 030

014, 009

018

013, 011, 012, 041, 063

011, 012, 003

041

023, 039, 040, 074

TV023&VCR041

035

017, 039, 040

017, 039, 041, 040

012, 011

015, 014, 052

019, 014, 059, 060, 052

031, 003, 012

030, 031, 038, 034, 035

013, 003, 015, 012

033, 017, 039, 040

034

009, 010

Integrated Remote
Commander

Sony Corporation © 2001 Printed in Malaysia

  Setting Component codes (See the instruction
manual on page 8 for further details).

Réglage des codes d’appareils (Reportez-vous
à la page 8 du mode d’emploi pour plus de
détails.)

Ajuste de códigos de componentes (Consulte
la página 8 del manual de instrucciones para
obtener información detallada.)

Table of Key Display
Make a note of the “learnd” key. It is recommended that you register the programmed component code in the space of “Programmed Component Code”.

Tableau d’affichage des touches
Notez la touche “apprise”. Nous vous recommandons d’indiquer le code d’appareil programmé dans l’espace “Code d’appareil programmé”.

Tabla de visualización de teclas
Anote la tecla “aprendida”.  Se recomienda que registre el código del componente programado en el espacio de “Código de componente programado”.

RM-VL700
Component Select button∗ 1

Preset component∗ 2

Component code∗ 3

POWER

TV

VCR

CBL/SAT

DVD

AMP

TV/VIDEO

DISPLAY

SLEEP

GUIDE

1 (VIDEO)

2 (VIDEO2)

3 (AUX)

4 (TUNER)

5 (CD)

6 (TAPE)

7 (MD)

8 (TV)

9 (PHONO)

0 (DVD)

PIP

ENT

m

N

M

z

x

X

f

F

G

g

MENU

OK

VOL +

VOL –

MUTING

CH +

CH –

RECALL

TV VCR CBL/SAT DVD AMP

Component code numbers
Codes d’appareils
Números de código de componentes

3-232-146-12 (1)

RM-VL700/VL700S

∗ 1: FRANÇAIS Touche de sélection d’appreil
ESPAÑOL Tecla selectora de componente

∗ 2: FRANÇAIS Appareil préréglé
ESPAÑOL Componente programado

∗ 3: FRANÇAIS Code d’appareil
ESPAÑOL Código de componente
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Mini Hi-Fi component system
Appareils d’une minichaîne Hi-Fi
Minisistemas de componentes de alta fidelidad

Brand
Marque
Marca

Sony

Admiral

Aiwa

Akai

B&O
(Bang & Olufsen)

Crown

Daewoo

Denon

Garrard

Harman/Kardon

Jensen

JVC

Kenwood

LG/Goldstar

Marantz

McIntosh

Onkyo

Panasonic

Philips

Pioneer

RCA

Samsung

Sansui

Sanyo

Sharp

Sherwood

Schneider

Sounde-sign

T+A

Teac

Technics

Toshiba

Yamaha

Separate Components
Appareils indépendants
Componentes separados

Receiver/Amplifier
Amplis-tuner/amplificaterus
Receptores/amplificadores

Brand/Marque/Marca

Sony

Admiral

Aiwa

Akai

B&O(Bang & Olufsen)

Crown

Daewoo

Denon

LG/Goldstar

Harman/Kardon

JVC

Kenwood

Magnavox

Marantz

McIntosh

NAD

Nakamichi

Onkyo

Panasonic

Philips

Pioneer

RCA

Rotel

Samsung

Sansui

Sanyo

Sharp

Sherwood

Schneider

Sounde-sing

T+A

Teac

Technics

Toshiba

Yamaha

Code No./Code/Núm. de código

001, 002

095

022, 023, 040, 079

074

068

062

005

010, 024, 027, 028, 036, 037

009

035

019, 020, 047, 070, 078, 098

015, 016, 025, 071, 082, 083

021

029, 094

097

103, 033

104, 087, 086

034, 039, 043, 084

008, 077, 099

017

006, 018, 032, 072, 081, 085, 090

105, 091, 092, 093

067

042

086, 087, 089

011

028, 037, 080, 100

012, 013, 031

004, 069

096

063

088

007, 026, 045, 073

101

102, 014, 030, 046

Brand/Marque/Marca

Sony

Aiwa

Akai

B&O(Bang & Olufsen)

Denon

Harman/Kardon

JVC

Kenwood

LG/Goldstar

Marantz

NAD

Nakamichi

Onkyo

Panasonic

Philips

Pioneer

RCA

Sansui

Sanyo

Sharp

Sherwood

Schneider

T+A

Teac

Technics

Yamaha

Code No./Code/Núm. de código

001

019, 029, 031, 054, 066

050

043

007, 008, 020, 021

024

017, 018, 044, 053, 056

013, 014, 026, 056, 057

006

033

023

069, 061

027, 028, 030, 058

052

015, 068

004, 016, 025, 048, 055

063, 064, 065

061

009

067

010, 011

045

042

047, 059, 060, 062

005, 032, 049

012, 022, 046

Cassette Deck
Platines à cassette
Decks de cassettes

DVD
Lecteur DVD
Reproductor de videodiscos digitales

Brand/Marque/Marca

Sony

Aiwa

Denon

Harman/Kardon

Hitachi

JVC

KLH

Onkyo

Panasonic

Philips

Pioneer

RCA

Samsung

Sharp

Shinco

Sylvania

Thomson

Toshiba

Yamaha

Zenith

Code No./Code/Núm. de código

001, 024

015

006, 017

018

008

007

010

016

002

012

004, 019, 021

005

014

011

022

020

013

003

006

009

Digital Cable Box
Décodeur numérique
Decodificador digital

Brand/Marque/Marca

Sony

Jerrold/G.I

Motorola

Philips

Code No./Code/Núm. de código

015

017

017

018

Digital Satellite receiver
Récepteur satellite numérique
Receptor de emisiones vía satélite digital

Brand/Marque/Marca

General Instrument

Code No./Code/Núm. de código

009*

  * as of 1998/en 1998/en 1998

Ster Choice (for Canada/pour le Canada/para Canadá)

Brand/Marque/Marca

Sony

Hitachi

Hughes

Panasonic

RCA/Proscan

Toshiba

Code No./Code/Núm. de código

001

005

004

003

002, 007

006

DirecTV (for the U.S.A./pour les États-Unis/para EE.UU.)

Brand/Marque/Marca

Echo Star

Code No./Code/Núm. de código

010*

 * as of 1998/en 1998/en 1998

Express Vu (for Canada/pour le Canada/para Canadá)

Brand/Marque/Marca

Sony

Admiral

Aiwa

Akai

B&O(Bang & Olufsen)

Crown

Daewoo

Denon

Emerson

Fisher

Harman/Kardon

Hitachi

Jensen

JVC

Kenwood

LG/Goldstar

Magnavox

Marantz

NAD

McIntosh

Onkyo

Panasonic

Philips

Pioneer

RCA

Samsung

Sansui

Sanyo

Sharp

Sherwood

Schneider

Sounde-sign

T+A

Technics

Toshiba

Yamaha

CD Player
Lecteurs CD
Reproductores de discos compactos

Code No./Code/Núm. de código

001, 002

085

021, 022, 037, 074

068

063

059

003

026, 009, 008, 023

091

040

031

041

084

018, 019, 033, 073

014, 015, 024, 034, 065, 077, 078

098, 007

016, 026

071

029

090

030, 035, 038, 079

006, 072, 094

016

004, 017, 028, 067, 076

080, 081

043

082, 083, 086

010

075, 095

011, 012, 039

064

087

060

005, 025, 032, 067

096, 097

013, 027, 036

Analog Cable box
Décodeur analogique
Decodificador analógico

Brand/Marque/Marca

Hamlin/Regal

Jerrold/G.I

NET

Oak

Panasonic

Pioneer

Scientific Atlanta

Tocom

Zenith

Code No./Code/Núm. de código

022, 023, 024, 025, 026

044, 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 018, 043,
022

042

027, 028, 029

019, 020, 021

014, 015

009, 010, 011

016, 017, 043

012, 013

Tape/cassette/
Decks de
cassettes

001

001

002

003

–

–

019

029

054

050

043

–

–

007

021

008

020

021

–

–

024

017

018

044

044

053

013

014

026

–

047

013

056

057

006

015

015

035

–

027

027

058

–

049

052

–

015

004

025

016

004

004

048

055

063

–

059

009

021

–

021

008

–

–

010

011

045

–

042

047

059

060

005

049

032

005

048

–

012

012

022

046

CD/lecteur CD /
Reproductores de
discos compactos

001

001

002

002

085

021

022

037

074

068

063

059

003

008

009

009

023

009

054

090

084

018

019

018

018

073

014

015

034

024

065

065

077

078

007

016

039

016

090

035

030

079

006

005

072

094

016

004

028

017

017

017

067

076

080

043

083

010

009

015

009

009

075

095

011

012

064

087

060

050

–

–

005

005

025

032

067

096

013

027

027

027

Receiver/
amplituner/
Receptores

001

002

003

003

095

022

023

040

079

074

068

062

005

010

028

028

024

037

058

035

061

019

020

070

019

078

015

016

025

025

071

071

082

083

009

017

029

094

097

034

034

084

008

008

077

099

017

006

090

018

006

018

072

081

091

042

087

011

037

016

028

028

080

100

012

013

069

096

063

055

087

087

007

008

045

026

073

101

014

030

030

030

Code No. for each section
Code pour chaque section
Núm. de código para cada sección

MD/lecteur MD/
Deck de
minidiscos

001

001

–

–

–

–

–

–

012

–

–

–

–

–

–

–

–

003

–

–

–

005

–

–

005

008

–

–

–

–

014

014

011

014

–

–

–

–

–

–

–

015

–

–

010

–

–

–

–

–

–

–

–

016

–

–

–

–

003

–

–

–

013

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

MD Deck/DAT Deck
Platines MD/DAT
Decks de minidiscos/cinta audiodigital

Brand/Marque/Marca

Sony

Aiwa

Akai

Denon

JVC

Kenwood

Marantz

Onkyo

Panasonic

Pioneer

Sansui

Sharp

Teac

Yamaha

Code No./Code/Núm. de código

001, 002, 019 (DAT)

012

018

003

008

004, 011, 014

007

015, 020 (DAT)

006, 010

016, 020 (DAT)

009

013

005

017

Brand/Marque/Marca

Panasonic

Replay

Code No./Code/Núm. de código

013

014

Brand/Marque/Marca

Sony

Philips

Code No./Code/Núm. de código

011

012

Tivo

Replay/Reproduction/Repetición de secuencias
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